
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.471 Terça-feira, 26 DE JANEIRO DE 2021

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 058/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 19 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/15973 e, ainda, ainda, o 
Laudo Médico n°: 67219,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a prorrogação, por 90 (noventa) dias, da Licença para Trata-
mento de Saúde, concedida à servidora MARIA JOSE CARDOSO LIMA, Id. 
Funcional nº. 3277569/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, 
lotada na Diretoria do Sistema de Gestão de Pessoas – DSP/SEPLAD, no 
período de 01/12/2020 a 28/02/2021.
.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 621680
PORTARIA Nº 057/2021-DAF/SEPLAD, 

DE 19 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1020153, e, ainda, o Lau-
do Médico n°: 67737,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 07 (sete) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora JUCIRENE SILVA DE ARAÚJO, Id. Funcional nº. 
55585884/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na 
Núcleo de Controle Interno, no período de 24/11/2020 a 30/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,19 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 621690
PORTARIA Nº 059//2021-DAF/SEPLAD, 

DE 19 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/15973 e, ainda, o Laudo 
Médico n°: 67381,
RESOLVE:
FORMALIZAR a prorrogação, por 30 (trinta) dias, da Licença para Trata-
mento de Saúde, concedida à servidora SILVIA NAZARÉ MENDES DE FA-
RIAS, Ident. Funcional nº 4162/1, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo, lotada na Coordenadoria de Saúde Ocupacional e Segurança do 
Trabalho–CSOS/DSO, no período de 18 de dezembro a 16 de janeiro de 
2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 621685

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 064/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 20 DE JANEIRO DE 2021

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/54736,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora MARIA JULIA PEIXOTO RAMOS, 
Id. Funcional nº. 3156419/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 

Pública, para responder pela Coordenadoria de Execução Orçamentária, 
durante o impedimento legal do titular PAULO SERGIO DA SILVA ARAUJO, 
Id. Funcional nº. 57175273/1, no período de 14/01/2021 A 12/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 621650
PORTARIA N°. 062/2021-DAF/SEPLAD, 

DE 20 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/70287,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora MARIA DO SOCORRO DE OLIVEI-
RA RODRIGUES, Id. Funcional nº. 1759/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para responder como Assessor Administrativo, durante o 
impedimento legal da titular JOSILENE CORREA LEAO, Id. Funcional nº. 
5945699/1, no período de 14/01/2021 A 12/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 621633
PORTARIA N°. 002/2021-DAF/SEPLAD, 

DE 06 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2020/1101912,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora SYANE DE FÁTIMA BRAGA NEVES, 
Id. Funcional nº. 5843987/2, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, 
para responder como Gerente da Coordenadoria de Logística e Gestão, 
durante o impedimento legal do titular LUCIANO ABDIAS DE SOUZA PEREI-
RA, Id. Funcional nº. 5945867/1, no período de 16/12/2020 A 14/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
*Republicado por conter incorreções no DOE nº. 34.456 de 11/01/2021

Protocolo: 621628
PORTARIA N°. 063/2021-DAF/SEPLAD, 

DE 20 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/54736,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação do servidor PAULO SERGIO DA SILVA ARAUJO, 
Id. Funcional nº. 57175273/1, ocupante do cargo de Coordenador, para 
responder pela Diretoria de Programação e Orçamento, durante o impedi-
mento legal da titular MARIA DE NAZARE SOUZA NASCIMENTO, Id. Funcio-
nal nº. 5945696/3, no período de 14/01/2021 A 12/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 621645

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 71/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021–CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela PORTARIA Nº002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/71411;


